trazabilidad al equipo o instrumento anteriormente descritos para la magnitud longitud. 

Que conforme a la  cotización presentada por Centro Nacional de Metrología-CENAM  de México, 
la cual se anexa al final del documento y ascienden a un total de MIL SEISCIENTOS OCHENTA 
Y TRES DOLARES (1 683 USD) se describen los valores así: 

Laboratorio Equipo o instrumento Valor Anexo 

Longitud 
Juego de 17 bloques 

angulares 
1 683 USD Anexo 1 

TOTAL 1 683 USD 

Laboratorio Equipo o instrumento Marca Modelo 
Número de serie 

o inventario 

Longitud 
Juego de 17 bloques 

angulares 
FRANK 

SIN 
MODELO 

58001 

https://www.bipm.org/kcdb/

Que de conformidad con lo anterior el valor a pagar asciende a la suma de MIL SEISCIENTOS 
OCHENTA Y TRES DOLARES (1 683 USD)  valor que se encuentra amparado con el Certificado 
de Disponibilidad Presupuestal No. 14621 del 30 de marzo de 2021, rubro  C-3502-0200-7-0-
3502101-02 “ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS - SERVICIO DE CALIBRACIÓN DE 
EQUIPOS E INSTRUMENTOS METROLÓGICOS - DESARROLLO DE LA OFERTA DE 
SERVICIOS EN METROLOGÍA FÍSICA EN EL ÁMBITO NACIONAL” por el valor de 
DOSCIENTOS TREINTA MILLONES PESOS MCTE ($230 000 000) expedido por el funcionario 
de Gestión presupuestal de la entidad. De igual forma el CDP antes señalado incluye los gastos 
financieros en que incurra el INM al momento de efectuar la correspondiente transferencia. 

Que la presente resolución viene precedida del respectivo informe técnico, en relación con los